2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

12 мая 2022 г.                               г. Георгиевск                                           № 1565
О внесении изменений в постановление администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 23 марта 2022 г. № 940 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков Георгиевского городского округа Ставропольского края в 2022 году»
Администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 23 марта 2022 г. № 940 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков Георгиевского городского округа Ставропольского края в 2022 году» следующие изменения:

1.1. В Порядке организации отдыха и оздоровления детей в лагерях с дневным пребыванием детей на базе образовательных организаций Георгиевского городского округа Ставропольского края в 2022 году:
1.1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Организация отдыха и оздоровления детей в лагерях с дневным пребыванием детей  осуществляется в период летних каникул с организацией двухразового питания со сроком пребывания 15 рабочих дней  (21 календарный день):

I смена – с 01 июня по 24 июня 2022 года – с учетом выходных дней в связи с проведением государственной итоговой аттестации;

II смена – с 27 июня по 17 июля 2022 года.».
1.1.2. Абзац первый пункта 8 изложить в следующей редакции:

«8.2. Стоимость путевки в лагерь с дневным пребыванием детей составляет  2843,21  руб., в том числе за счет средств бюджета Ставропольского края – 2238,75 руб., за счет средств родителей (законных представителей) -        604,46 руб.».
1.2. В Порядке предоставления единовременной оплаты стоимости путевки в загородные детские оздоровительные лагеря, санаторные оздоровительные лагеря круглогодичного действия для детей Георгиевского городского округа Ставропольского края в 2022 году:
1.2.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Единовременная оплата  стоимости путевки в загородные детские оздоровительные лагеря, санаторные оздоровительные лагеря круглогодичного действия Ставропольского края осуществляется в размере 10220,70 руб. на 1 ребенка из средств бюджета  Ставропольского края. Оставшуюся сумму до полной стоимости путевки родители (законные представители) оплачивают самостоятельно или за счет иных источников финансирования (средства предприятий, профсоюзов, работодателей и др.).».
1.2.2. Абзац четвертый пункта 8 изложить в следующей редакции:

«заключает 3-х сторонний договор между  общеобразовательной организацией, родителями (законными представителями), лагерем на предмет предоставления путевки (общеобразовательная организация перечисляет лагерю квотированную сумму 10220,70 руб.; лагерь предоставляет счет для оплаты до полной стоимости путевки (родительская плата или оплата предприятий, работодателей, спонсоров, др.); родитель оплачивает в определенные договором сроки  оставшуюся сумму, получает путевку);».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Феодосиади А.Е.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Георгиевского городского округа
Ставропольского края                                                                            А.В.Зайцев
Проект визируют:

начальник отдела общего
делопроизводства и протокола
администрации                                                                                М.И.Коблякова

начальник правового
управления администрации                                                                    И.В.Кельм